
 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Zápis č. 1 z jednání kolegia děkana ze dne 8. 1. 2024 
 
Přítomni: P. Bednařík, O. Blažek, T. Cahlík, D. Emler, T. Gec, T. Karásek, T. Klabíková 
Rábová, Z. Kasáková, M. Krausz Hladká, M. Nekola, M. Pečená, A. Veselý 
 
Prostřednictvím platformy Google Meet: 
 
Omluveni: 
 
Sdělení děkana:  
1. Bezpečnostní opatření v reakci na prosincovou střelbu na FF UK. V prvním kroku 

aktivovány stávající bezpečnostní prostředky (turnikety v Hollaru a Jinonicích). V 
dalších krocích bude systematicky evaluován a doplněn fakultní systému krizového 
managementu: revize a doplnění složení a komunikačních postupů krizového štábu 
fakulty; vyhodnocení studie technických prostředků zajištění bezpečnosti v Jinonicích; 
probíhající vyhodnocení bezpečnostní opatření v oblasti IT (leden–únor 2024); 
reevaluace koncepce ochrany měkkých cílů v budovách FSV (únor 2024); další 
koncepční (např. nácviky krizových situací) a technická (turnikety v Opletalově ulici, 
systém varování) opatření.  

2. Reakce FSV na návrh vedení univerzity na úpravy principů přerozdělování fixní části 
příspěvku na vzdělávání (viz návrh odpovědi v podkladech).  

3. Otázka institucionálního zakotvení studentských ombudsmanů – vyhodnocení schůzky 
se sociální komisí AS FSV UK 4. 1. 2024. 

4. Kulatý stůl s Enricem Lettou (bývalý italský premiér, pověřený belgickým 
předsednictvím EU přípravou zprávy o budoucnosti vnitřního trhu) – termín 25. 1. od 
14:30 do 16:30. 

5. Informace o přípravě projektu TAČR Sigma DC5. 
6. Program jednání RKD dne 22. 1. 2024 – finance pro doktorská studia, možnost změny 

přijímacích termínů pro CJSP, grafická podoba medailonků na webu FSV, doplnění 
údajů v SIS, podněty k oficiálnímu otevření jinonického areálu, Termíny PŘ pro CJSP. 

 

Sdělení členů kolegia děkana: 
 

PhDr. Petr Bednařík, Ph.D. – proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

1. Fakulta odeslala rektorátnímu odboru kvality vzdělávací činnosti a akreditací v prosinci 
výhledy akreditací na rok 2024, dvě kontrolní zprávy a upravený akreditační spis 
navazujícího mgr. studijního programu Žurnalistika.  

2. Po projednání na FSV, FF a PF je připraven k odeslání na RUK akreditační spis 
doktorského studijního programu Digital Social Science, nyní je k podpisu průvodní 
dopis na PF a FF.  

3. Na konci roku byl dokončen akreditační spis navazujícího mgr. studijního programu 
Master in European Environmental Economics and Policy. Spis projednala 4. 1. studijní 

https://docs.google.com/document/d/1ReN6SUFqds-uoTMRlT0DMRzk56wJBVMl/edit


 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

komise AS a bude 9. 1. na programu pléna. Současně byla dokončena smlouva s 
University of Copenhagen, která nyní bude předložena k podpisu rektorce UK. Zároveň 
probíhá příprava přihlášky Erasmus Mundus konsorcia studijního programu. 

4. Katedra veřejné a sociální politiky dokončuje reakreditační spisy bc. SP Sociologie a 
sociální politika a navazující mgr. SP Veřejná a sociální politika. Spisy budou 
předloženy na konci ledna k projednání na fakultní úrovni.  

5. Dne 20. 12. proběhlo na RUK jednání zástupců fakulty a odboru kvality vzdělávací 
činnosti a akreditací o přípravě mezinárodních studijních programů.  

6. RUK pořádá 10. 1. kulatý stůl k tematice zvýšení studijní úspěšnosti.       
 
doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. – proděkan pro doktorské studium a další formy 
vzdělávání 
  
1. Pozdní obdržení prostředků pro mimořádná doktorská stipendia (27. 12). 
2. V prosinci proběhla schůzka pana děkana mnou a se zástupci studentů, kteří chtějí 

ustanovit spolek doktorandů.  
  
PhDr. David Emler, Ph.D. – proděkan pro rozvoj 
  
1. Informoval o stavu realizace projektu CoRe koordinovaného FF UK. 
2. Příprava fakultní účasti v univerzitním projektu “Green Deal”.   
 
Mgr. Tomáš Gec – člen kolegia pro projekt Modernizace a rozšíření prostorového 
zázemí výuky v Areálu Jinonice 
  
1. Informoval o realizaci a zakončování projektu VVV 016. PTO řeší s KaM zahájení 

provozu kavárny v Jinonicích (předpoklad otevření zatím únor 2024).   
2. Na projekt rekonstrukce děkanátu bylo vydáno stavební povolení. 
 
PhDr. Zuzana Kasáková, Ph.D. – proděkanka pro zahraniční styky 
  
1. Exchange 

1.1. Poděkování týmu OZS za přístup k zahraničním studentů v reakci na události na 
FF UK. 

1.2. Zatím nedochází k rušení pobytů na LS AS 23/24. 
1.3. Studentům byly rozeslány informace o zkouškovém období za ZS a LS na FF 

UK, komunikace se zahraničním oddělení FF UK. 
1.4. V úterý 9. 1. 2024 proběhne návštěva zahraničního oddělení FTVS na FSV UK. 
1.5. Byla vyhlášena výzva k podávání projektů v rámci Strategických partnerství UK. 

2. 4EU+ 
2.1. Byla vypsána výzva k podávání minigrantů 4EU+. 
2.2. Podala informace o jednání programme committee Flagshipu 2, které proběhlo 

19. 12. 2023 
3. Duševní zdraví a well-being 

3.1. Byl podán na RUK návrh aktivit v této oblasti v rámci OP JAK. Poděkování 
projektovému oddělení za spolupráci. 



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

3.2. V úterý 9. 1. 2024 proběhne setkání pracovní skupiny. 
3.3. Ve středu 3. 1. 2024 se uskutečnilo setkání s psycholožkami FSV UK.  
3.4. Dne 6. 2. 2024 proběhne tzv. debriefingová skupina pro studenty vedená 

psycholožkami. 
 
 
PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 
  
1. Pomoc FF UK v oblasti komunikace. 
2. Podněty k přípravám na oficiální opening Jinonic se scházejí u L. Sequensové. 
3. Dne 12. 1. proběhne schůzka na ÚOCHB k jejich intrawebu, který by mohl být inspirací 

pro intraweb FSV UK.  
4. Ve dnech 23.–25. 1. proběhne veletrh Gaudeamus, během ledna se budou konat dny 

otevřených dveří jednotlivých institutů. 
5. Probíhá výběrové řízení na tiskovou mluvčí. 
6. Informovala o plánované akci k výročí vstupu do EU 1. 5.  
7. Ples FSV UK 29. 2. proběhne dle plánu.  
 
 
PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. - proděkanka pro studijní záležitosti 
  
1. Návrh - Základní kurz pedagogických kompetencí FSV bude odeslán pravděpodobně 

dnes 8. 1. 2024. Nové centrum bude mít název “Centrum jazykové a pedagogické 
přípravy”. 

2. Termíny PŘ pro CJSP - návrh posunutí, podklad k datům. Problematika bude 
projednána s řediteli institutů na příštím jednání rozšířeného kolegia děkana.  

3. Známkování - rozložení - tabulka porovnání s AR 20/21 je v podkladech. Uvažuje se o 
změně vnitřních pravidel UK.   

4. Zkouškové období na FF UK – informovala o aktuální situaci studentů.  
 
 
Mgr. Martin Nekola, Ph.D. - proděkan pro elektronizaci 
  
1. Ukončeno šetření mezi garanty studijních programů ohledně jejich potřeb v oblasti 

umělé inteligence. Výsledky budou prezentovány na příštím KD. Zároveň probíhá 
příprava výběrového šetření studentů a pedagogů prostřednictvím SIS (únor 2024).    

  
prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. - proděkan pro vědu a výzkum 
 
1. Dne 9.1. 2023 proběhne schůzka mezi OV FSV UK a odborem vědy a výzkumu UK. 
  
Mgr. Magda Pečená, Ph.D. - předsedkyně AS FSV UK 
 
1. Zasedání pléna senátu se uskuteční 9. 1. 2024. 
 
 



 

  
 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

www.fsv.cuni.cz 

Ing. Ondřej Blažek - tajemník fakulty 
  
1. Probíhají závěrkové operace. 
 
 
Různé: 
  
Příští jednání kolegia děkana proběhne dne 29.1.2024 od 9:30 v místnosti č. H 212. 
  
 
 
  
Zapsala: Ing. Monika Mandová                              
 
 
 

Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 

 


